,

Протокол №44 Заседания Правления СРО
Некоммерческого партнерства «Лига пр9ектировщиков :Калужской области»

город Калуга 24 марта 2011 г.
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
Члены Правления:
Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

п lриrлашены: представители

№п/п Наименование организации (ИП) Представители

1
ООО (<МЦК»

Гетманский Иван Иванович

2
ООО ((Домострой»

Лаврентьев Алексей Николаевич

3 ООО ((нпо ГОРПОЖТЕХНИКА»
Попков Юрий Борисович

4 ООО «3нергоЦентр/\itонтажnрокт»
Игнатьев Юрий Николаевич

5 ООО СК (<Звереет»
Кизин Вадим Владимирович

6 ФГУП «нииссс (<Интеграл»
Совран Александр Валерьевич

7 ООО (<Горпожзащита»
Попков Юрий Борисович

8 ООО (<Прометей»
Евсюков Вячеслав Андреевич

Повестка дня

1 . О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «ЛпКо».

2. О приеме в члены СРО НП «ЛпКо» и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность' объектов капитального
строительства, члену НП «ЛпКо».

3. О прекращении членства в СРО НП «Лига проектировщиков Калужской области».
Докладчик Член Правления Панов С.В.

По первому вопросу:

1.1. Общество с ограниченной ответственност.ью «Международный центр качества>) является
соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной
докуJие1-1тации:
1. 1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка ~
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,
противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и·канализации
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными
системами

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов ,
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
1 1 . Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на
основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком)

Заслушан представитель ООО «Международный цеюпр качества» Гетманский ИИ
ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов .В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Международный центр качества».
Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1
Градостроительного кодекса РФ, а также имеет право выполнять работы по организации подготовки
проектной до ~ентаци:и стоимостью работ по одному договору не превышающей 5 млн. рублей. 2. Считать утратившим силу ранее вьщанные Свидетельство о допуске.. СРО-П-126-4025078743-
05022010-001 . СРО-П-126-4025078 43-19022010-0042.
1.2. Общество с ограниченной. ответственностью «ЭнергоЦентрМонтаж-Проект» является
соискателем Свиоете.1ьства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной
документациu:
1 . 1 .Работы по под:гаrовке генерального плана земельного участка 1.2. Работы по по.:ПUТовке схемы Шiанировочной организации трассы линейного объекта 1.3. Работы по полотов re схемы Шiанвровочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работъ~ по полотов е архитектурных решений 3. Работы по по.:I.ГОТОв re ·онструктивных решений 4.5. Работы по по.::rготов re проектов внутренних диспетчеризапии, автоматизации и управления инженерными
системами

5.4. Работы по полотов re проектов нар жных сетей электроснабжения не более ,l 10 кВ включительно и их
сооружений

5.5. Работы по полотов е прое ;тов нар жных сетей э.1ек1роснабжения 11 О кВ и более и их сооружений
5.6. Работы по полотов re прое ;тов нару·жны:х сетей с.шботочных систем
Заслушан предстовшпе.ть ООО f'ЭнергоПентр_ lонтаж-Проект» Игнатьев Ю.Н
ВЫСТУПАЛИ: Iliяcoвa il. .. Кырчанов ~ .В.

ГОЛОСОВАЛИ: {(За> - е,:m:нопасно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидет-е.-IЬство о ,1опуске на заяв.,еШ:1Ые виды работ ООО «ЭнергоЦентрМонтаж-Проект».
Организация допущена к проектным р~ в отношении объектов, не предусмотренных ст.48. 1
Градостроительного кодекса РФ.

2. Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-4025417234-
15022010-ООЗЗ.

1.3. Общество с ограниченной ответственностью СК «Эверест»~ является соискателем
Свидетельства о допуске к следующим вида,1 работ по подготовке проектной документации:
1.1 .Работы по подготовке генерального Шiана земельного участка 1.2. Работы по подготовке схемы Шiанировочной организации трассы линейного объекта 1.3. Работы по подготовке схемы Шiанировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений 3. Работы по подготовке конструктивных решений
. 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,

противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными
системами

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды 1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 1 1 . Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобиль,ных групп населения

2

-

12. Работы по обследованюо строите.~:ьных конструкuий зданий и сооружений 13. Работы по организации подготовки щюе -твой ;:~,окументаuии, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим. :пшом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Заслуша1-1 представитель ООО СК «Эверест» Kuзu1-1 В.В.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1 . Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО СК « Эверест». Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ, а также имеет право выполнять работы по организации подготовки проектной документации стоимос:гью работ по одному договору не превышающей 5 млн. рублей.

2. Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске~ СРО-П-126-4025080541-25032010-0058.

1.4. Общество с огра1-1uче1-11-1ой ответстве1-11-1остью НПФ «Прометей» является соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проект1-1ой докуме1-1тацuu: 1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организаuии трассы линейного объекта 1.3. Работы по подготовке схемы штанировочной организаuии полосы отвода линейноrо сооружения 3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холо.:юснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних .J:Испетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений 5.7. Работы по подготовке проектов нару-ж.вы:х сетей газоснабжения и их сооружений 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов 6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
Заслуша1-1 представитель ООО НПФ «Пpo.'rlemeй» Евсюков В.А.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кьrрчанов. .В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО НПФ «Прометей». Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ.

2. Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-4028034984-16022010-0038.

По второму вопросу:

2.1. ООО «Домострой» является соискателем Свидетельства о допуске к следующим
видам работ по подготовке проектной документации:
1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта 1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения 2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, тешюснабжения и холодоснабжения

3

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными
системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений 5.4. Работы по подготовке проектов вару,,кных сетей электроснабжения не более 1 1 О кВ включительно и их
сооружений
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем 5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
Заслушан представитель ООО «Домострой» Лаврентьев А.Н

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кьтрчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены СРО ffi1 «ЛпКо» и выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Домострой». Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не
предусмотренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ.

2.2. ООО «НПО ГОРПОЖТЕХНИКА» является соискателем Свидетельства о допуске к следующим
видам работ по подготовке проектной доку,,1ентациu: 1 О. Работы по подготовке проектов 1:ероприятий по обеспечению пожарной безопасности Заслушан представитель ООО «НПО ГОРПОЖТЕХНИКА.» Попов Ю.Б.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчавов .В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТ АН ОВИЛИ: Принять в члены СРО Ю1 «ЛпКо» и выдать свидетельство о допуске на заявленные
виды работ ООО «НПО ГОРПОЖТЕХНИКА». Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не предус ютренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ.
2.3. Федеральное государственное уншпарное предприятие «Научно-исследовательский u11cmumym
специальных систем связи «Интеграл» (ФГУП «НИИССС «Интеграл») является соискателем
Свидетельства о допуске к с.,1едующuм вuдФt работ по подготовке проектной докумеюпации: 1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, авто:-1атизации и управления
инженерными системами
5.6. Работы по подготовке проектов нару-жных сетей слаботочных систем 6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов

Заслушан представитель ФГУП «НИИССС «Интеграл» Савран А.В.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТ АН ОВИЛИ: Принять в члены СРО Ю1 «ЛпКо» и выдать свидетельств? о допуске на заявленные
виды работ ФГУП «НИИССС «Интеграл». Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ.

По третьему вопросу:

4

Выступил Председатель Прав.--1е Фокин А.Н. с ,J,окладом о том, что в Правление Партнерства
24.03.201 1 года поступило заяв.1.енве Общесгва с ограничешюй ответственностью «Горпожзащита» о
том, что оно желает доброво.~.ьно выйти нз СРО НП «Лига проектировщиков Калужской области» и
просит в связи с этим иск:nочиrь ООО Горпожзащита» из членов Партнерства (прекратить членство).
В соответствии с по...1ожен:иnm ст. -:.- Гра:юстроите.~.ьного Ко,J,екса РФ, членство в СРО прекращается

в случае добровольного выхо.:~а ч:1ева СРО из са.\!ореrулируемой организации (п.1 ч.1) со дня
поступления в СРО заяв.-~е ч.,ена ореrу.lИруемой организации о добровольном прекращении его
членства в этой оргmrnзапин ч .. 1. ст.-:.- Гра.:~остроит-ельного Кодекса РФ).

устно подтвердил На! ере

проектировщиков Ка.~

:п, по ..::юверевности) ООО «Горпожзащита» Попков Ю.Б., который

ООО Г о.рпожзащига» добровольно прекратить членство в СРО НП «Лига
оо.-~аств:: . ло. руководство ООО «Горпожзащита» уведомлено о том,

взносы, уплачеШIЫе орг.ШJrзаIШ СЮ НП «ЛпКо» в соответствии с цоложениями ч.4 ст. 55.7
Градостроительного -o.::re:

ГОЛОСОВА.."ПI;

ПОСТАНОВП.."ПI;

1 . Признать ООО
«Лига проектировJ.J..UС....,,-"'

каПИ'Га.Jl.ЬНОГО

ООО «Г орпо .... · .,u,,,ц.n"
членства

Председате. ~.ь

Секретарь засе.:::I

прехращевив ее членства в СРО не возвращаются.

~в:ююm~й, добровольно прекратившей членство в СРО НП
: .0-'_0l 1 года.

ые оказьmают влияние на безопасность объектов
- -9-1-17032010-0057, выданное СРО НП «ЛпКо»

вое .::rействие одновременно и в связи с прекращением

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

5